Infra-Estrutura......................................................... 9071

Nº 88, de 2008, de 10 do corrente, submetendo 
à apreciação do Senado a Medida Provisória nº 408, 
de 2007, que abre crédito extraordinário, em favor de 
diversos órgãos do Poder Executivo, no valor global 
de R$ 3.015.446.182,00 (três bilhões, quinze milhões, 
quatrocentos e quarenta e seis mil, cento e oitenta e 
dois reais, para os fins que especifica)..................... 9071

SENADOR JAYME CAMPOS – Registro da 

que vivem os 31 municípios relacionados pelo Ins-
tituto Nacional de Pesquisa Espacial – INPE, em 
seu “mapa do desmatamento”................................

[...]

janeiro de 2005, sujeitam-se à incidência do imposto de 
renda na fonte, às seguintes alíquotas: (Vigência)

I – 22,5% (vinte e dois inteiros e cinco décimos 
por cento), em aplicações com prazo de até 180 (cen-
to e oitenta) dias;

II – 20% (vinte por cento), em aplicações com 
prazo de 181 (cento e oitenta e um) dias até 360 (tre-
zentos e sessenta) dias;

III – 17,5% (dezessete inteiros e cinco décimos 
por cento), em aplicações com prazo de 361 (trezen-
tos e sessenta e um) dias até 720 (setecentos e vin-
te) dias;

IV – 15% (quinze por cento), em aplicações com